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Decreto n° 335/2017 de 22/12/2017

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de MORRETES, Estado do Parana, no uso
de suas atribuicdes legais e das que lhe foram conferidas
pela Lei Orcamentdria n°® 445/2016 de 31/01/2017.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito

Adicional Suplementar, no Or¢amento Geral do Municipio, no valor de R$ 2.972.452,67 (dois
milhdes novecentos e setenta e dois mil quatrocentos e cinqiienta e dois reais e sessenta e
sete centavos), destinado ao reforco das seguintes Dota¢des Orcamentarias.

Suplementacéo

02.000.00.000.0000.0.000.
02.002.00.000.0000.0.000.
02.002.04.122.0040.2.005.

15 - 3.3.90.30.00.00

04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.04.123.0040.2.009.

31- 3.1.90.11.00.00

04.002.00.000.0000.0.000.
04.002.04.122.0040.2.012.

41 - 3.1.90.01.00.00

04.002.28.843.0000.0.016.
51- 4.6.90.71.00.00

05.000.00.000.0000.0.000.
05.001.00.000.0000.0.000.
05.001.04.122.0040.2.022.

56 - 3.1.90.11.00.00

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001.00.000.0000.0.000.
06.001.12.361.0190.2.028.

89 - 3.1.90.11.00.00

91 - 3.1.90.13.00.00
100 - 3.3.90.39.00.00

06.002.00.000.0000.0.000.

SECRETARIA DE GOVERNO
GOVERNO
MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA DE GOVERNO
01000 MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA DA FAZENDA
FAZENDA
MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SECRETARIA DA FAZENDA
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 150.000,00
PESSOAL CIVIL
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
MANUTENCAO ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
01000 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
AMORTIZACAO-ENCARGOS DIVIDA CONFESSADA
01000 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL
RESGATADO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
SECRETARIA DE EDUCACAO E ESPORTE
EDUCACAO
MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO DA EDUCACAO
01104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
01104 OBRIGACOES PATRONAIS
01000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

5.000,00

150.000,00

50.000,00

250.000,00

320.125,07

131.723,82
15.000,00
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06.002.12.361.0190.2.034.
141 - 3.1.90.11.00.00

143 - 3.1.90.13.00.00
07.000.00.000.0000.0.000.
07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.10.301.0160.2.040.

213 - 3.1.90.11.00.00

215 - 3.1.90.13.00.00
217 - 3.1.90.16.00.00

07.002.10.301.0160.2.041.
233 - 3.1.90.11.00.00

235 - 3.1.90.13.00.00
237 - 3.1.90.16.00.00

239 - 3.3.90.30.00.00
08.000.00.000.0000.0.000.
08.002.00.000.0000.0.000.
08.002.08.244.0100.2.048.

306 - 3.3.90.30.00.00
310 - 3.3.90.39.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.
09.001.15.451.0040.2.054.

341 - 3.1.90.11.00.00

09.001.15.452.0240.2.055.

361 - 3.3.90.39.00.00

11.000.00.000.0000.0.000.
11.003.00.000.0000.0.000.
11.003.13.392.0230.2.063.

404 - 3.1.90.13.00.00
405 - 3.1.90.16.00.00

11.004.00.000.0000.0.000.
11.004.18.542.0270.1.201.

415 - 3.3.90.39.00.00
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MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
01101 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
01101 OBRIGACOES PATRONAIS
SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUT PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA
01495 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
01495 OBRIGACOES PATRONAIS
01495 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL
MANUT ADMINISTRACAO DA SAUDE PUBLICA
01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
01303 OBRIGACOES PATRONAIS
01303 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL
01000 MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUT ADMINISTRACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
01000 MATERIAL DE CONSUMO
01000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
INFRAESTRUTURA
MANUTENCAO SERVICOS DE INFRAESTRUTURA
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

510.932,06

161.055,41

97.900,90
33.193,01
10.963,30
227.199,56

67.249,04
21.350,97

25.000,00

10.000,00
20.000,00

123.000,00

01507 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
MANUTENCAO ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE CULTURA

175.000,00

01000 OBRIGACOES PATRONAIS 250.000,00
01000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL 20.759,53

CIVIL

MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO DA POLITICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS
01000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 147.000,00

JURIDICA

Total Suplementacio: 2.972.452,67
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07.000.00.000.0000.0.000.
07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.10.301.0160.2.040.

Receita:1.1.1.2.02.01.00.00
Receita:1.1.1.3.05.01.00.00
Receita:1.7.2.1.01.03.00.00
Receita:1.3.2.5.01.03.03.01
Receita:1.7.2.4.01.00.00.00
Receita:1.7.2.4.01.00.00.00
Receita:1.3.2.5.01.03.03.01
Receita:1.2.3.0.00.01.00.00

publicacao, revogadas as disposi¢des em contrario.

2017

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUT PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA
226 - 3.3.90.36.00.00 01495 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FiSICA

Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

Total Reducio:

Total da Receita:
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142.057,21

142.057,21

162.326,51
769.854,23
875.254,79
35.700,37
11.084,97
660.902,50
140.272,09
175.000,00
2.830.395,46

Artigo 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua

Edificio da Prefeitura Municipal de MORRETES , Estado do
Parana, em 22 de dezembro de 2017.

OSMAIR COSTA COELHO

Prefeito



